MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA

DE MINAS GERAIS
DIRETORIA DE GRADUAÇÃO

PORTARIA N 61 / 2020 - DIRGRAD (11.51)

N do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO
Belo Horizonte-MG, 07 de outubro de 2020.

A DIRETORA DE GRADUAÇÃO DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS,
no uso de suas atribuições legais e regimentais e, considerando: i) a Portaria DIR N° 1213/18, de 29
de  novembro  de  2018,  que  delega  competência  para  nomeação  de  Colegiado  de  Curso  de
Graduação; ii)  o  que consta  nos  autos do  processo  N° 23062.005605/2019-86, de composição  do
Colegiado do Curso de Engenharia de Computação, campus Divinópolis,

RESOLVE:

Art.  1° Nomear  Eduardo  Habib  Bechelane  Maia  (2172988)  como  Coordenador  do  Curso  de
Engenharia de Computação, campus Divinópolis, com mandato de 07/10/2020 a 31/01/2021.

Art.  2° Nomear  os  membros  do  Colegiado  do  Curso  de  Engenharia  de  Computação,  campus
Divinópolis, para cumprirem mandato na legislatura 2019-2021, conforme discriminado a seguir:

Membros Natos

Presidente: Eduardo Habib Bechelane Maia (2172988).

Representantes dos Docentes do Departamento de Informática, Gestão e Design

Állison Marques da Silva (2414543) - Titular.

Período do mandato: de 15/03/2019 a 31/01/2021.

André Luiz Maravilha Silva (2143906) - Titular.

Período do mandato: de 15/03/2019 a 31/01/2021.

Thiago Magela Rodrigues Dias (1646669) - Titular.

Período do mandato: de 15/03/2019 a 31/01/2021.

Representantes dos Docentes do Departamento de Engenharia Mecatrônica

Renato de Sousa Dâmaso (1534365) - Titular.

Márcio Alves de Aguiar (1884990) - Suplente.

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sig.cefetmg.br/public/documentos/index.jsp informando seu
nmero: 61, ano: 2020, tipo: PORTARIA, data de emisso: 07/10/2020 e o cdigo de verificao: 5ce735d88a

Firefox Developer Edition https://sig.cefetmg.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao...

1 of 2 07/10/2020 15:59

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA

DE MINAS GERAIS
DIRETORIA DE GRADUAÇÃO

PORTARIA N 61 / 2020 - DIRGRAD (11.51)

N do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO
Belo Horizonte-MG, 07 de outubro de 2020.

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sig.cefetmg.br/public/documentos/index.jsp informando seu
nmero: 61, ano: 2020, tipo: PORTARIA, data de emisso: 07/10/2020 e o cdigo de verificao: 5ce735d88a

Período do mandato: de 15/03/2019 a 31/01/2021.

Representantes dos Docentes do Departamento de Formação Geral

Rafael Marcelino do Carmo Silva (1418323) - Titular.

Andrea Mara Silveira Cruz Marcelino (1893131) - Suplente.

Período do mandato: de 15/03/2019 a 31/01/2021.

Representantes dos Discentes

Vitor Martins Soares (20193015550) - Titular.

Patrick Silva Menezes (20193011927) - Suplente.

Período do mandato: de 15/03/2019 a 31/01/2020.

Art. 3° Revogar a Portaria Nº 054/20-DIRGRAD, de 25 de setembro de 2020.

Art. 4° Esta Portaria entra em vigor em 07/10/2020.

(Assinado digitalmente em 07/10/2020 15:04 )

DANIELLE MARRA DE FREITAS SILVA AZEVEDO
DIRETOR

Matrcula: 1877259

Processo Associado: 23062.005605/2019-86

Firefox Developer Edition https://sig.cefetmg.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao...

2 of 2 07/10/2020 15:59